
 

 

 

         P r o t o k ó ł   Nr  28  / 2012    

 
    z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie  odbytej w dniu  19  grudnia  2012 r.    

 -   pod  przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej  -  Przewodniczącej  Rady. 

    

     Sesję  rozpoczęto o  godz. 9 
00    

zakończono  o  godz. 9 
40 

     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

      Na stan  15  radnych   -   udział  w sesji  wzięło   14  radnych. 

      Nieobecny   -  Waldemar Gertner   

                                                                                                                                                                                                                                     

                                       Ponadto w sesji  udział  wzięli :  

                                      ------------------------------------ 

 

  Burmistrz  Miasta,  z- ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, Prezes  Spółdzielni  

Mieszkaniowej  „Wybrzeże ” w  Sławnie, dyrektorzy i kierownicy  jednostek 

organizacyjnych, pracownicy UM  oraz   przedstawiciele  prasy.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                        /   listy obecności  w  załączeniu  / 
  

 

    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali obecnych jest  

14  radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  prawomocnych  uchwał.    

                                                                              

Przed  przyjęciem  zaproponowanego  porządku  obrad   -  Przewodnicząca  Rady   

zgłosiła  2  wnioski    aby  dokonać   w nim  zmian  -  tj : 

 

1. Wykreślić  punkt dot. podjęcia Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi  Sławieńskiemu  na realizację  zadania   pod nazwą „ remont drogi 

powiatowej nr  0541Z  Postomino -  Sławno – ulica I Pułku Ułanów w  Sławnie” 

-  ponieważ  Uchwała  ta została  już  podjęta na  poprzedniej nadzwyczajnej sesji  

RM w dniu 11 grudnia  2012 r.      

 

      Powyższy  wniosek  poddany  pod  głosowanie  -  został  przyjęty  jednogłośnie.    

       

2. Wprowadzić  punkt  dodatkowy  dot. podjęcia Uchwały w sprawie  oddania  w  

nieodpłatne  użytkowanie  nieruchomości  położonej w  Sławnie przy Alei  

Wojska  Polskiego  8.   

Projekt tej Uchwały  był   szczegółowo  omówiony  w dniu wczorajszym            

na  wspólnym  posiedzeniu  komisji RM  i  został   zaopiniowany  pozytywnie.    
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W wyniku głosowania   -   został   on  przyjęty  jednogłośnie.        

 Innych   propozycji  nie  zgłoszono.   

    

 

                                                    Porządek  obrad : 
 

1.Przyjęcie  porządku  obrad.     

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    

3.  Interpelacje  radnych.    

4. Wolna Trybuna.   

5. Przedłożenie  przez  Dyrektora  Miejskiej Biblioteki  Publicznej w Sławnie  Planu  

    Rozwoju  Biblioteki na lata  2012  - 2015.                                                        

6. Podjęcie  uchwał  w  sprawie:  

     a/  uchwalenia  budżetu  Miasta   Sławno  na  rok  2013,   

     b/  uchwalenia zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta Sławno   

          na  lata  2013  -  2022,       

     c/ zmieniająca  Uchwałę  Nr III/ 15/ 92  Rady Miejskiej w  Sławnie z dnia       

         14 maja  1992 r,  w sprawie  powołania  Miejskiego Ośrodka Pomocy       

         Społecznej  w Sławnie i  nadania  mu  Statutu,    

     d/ uchwalenia  Miejskiego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w  

         Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy w Rodzinie na lata  2013 -  2017,    

     e/ zmieniająca  Uchwałę  Nr V/ 29/ 99  Rady Miejskiej  w Sławnie z dnia 12     

        marca 1999 r. w sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  Nr 1 

         w Sławnie,     

     f/ zmieniająca  Uchwałę Nr V/ 30/ 99  Rady Miejskiej  w Sławnie  

        z dnia 12 marca 1999 r.  w sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej   

        Nr 3  w Sławnie,     

   g/ zmiany  budżetu  miasta  na 2012  rok, 

   h/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na  lata 2012-2021.      

   i/  oddania w nieodpłatne  użytkowanie nieruchomości położonej w Sławnie  przy  

      Alei  Wojska Polskiego 8.     

7. Odpowiedzi  na  interpelacje radnych. 

    8.  Wnioski  i zapytania radnych.   

 

    Ad.1 

-------   

       Jednogłośnie   przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad  z  wcześniej  

przegłosowanymi   zmianami.      
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Ad.2 

------           

                   Do zapisu  protokołu  z  poprzedniej  sesji   uwag  nie  zgłoszono. 

        Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 
      

Ad.3 

-------                            

                                                                 Interpelacji  nie  zgłoszono.      

                                                            

Ad. 4        

--------                   

                W  ramach „Wolnej  Trybuny ” głosu  nie zabrano.    

 

  Ad. 5  

 ------- 

                      Plan Rozwoju  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej w  Sławnie  -  wszyscy 

radni   otrzymali  w terminie  wcześniejszym.  

W dniu dzisiejszym  p. Elżbieta Kosińska  Róg  -  dyr. Miejskiej  Biblioteki 

Publicznej  przedłożyła  dodatkową  informację  o tym   Planie.                   

Poinformowała, że  do  wystąpienia  w tym  temacie  na sesji RM  obliguje ją 

Program  Rozwoju   Bibliotek, w którym jest zapis, że należy  zaprosić Dyrektora 

Biblioteki na posiedzenie Rady Gminy w celu umożliwienia prezentacji  Planu 

Rozwoju  Biblioteki powstałego  w wyniku  udziału   w szkoleniach  w ramach tego  

Programu -  po zakończeniu przez Zespół Gminny  warsztatów  rozwoju  Biblioteki. 

W/w  powiedziała, że  Program Rozwoju Bibliotek  -  to  ogólnopolskie  

przedsięwzięcie, którego celem jest wzmocnienie potencjału Bibliotek Publicznych 

znajdujących się na wsiach  i w małych miastach.  Dzięki  Programowi  nowoczesne 

i aktywne Biblioteki  ułatwią mieszkańcom  pełne uczestnictwo  w życiu  

społecznym i gospodarczym. Budżet Programu to  28 milionów dolarów. Środki te 

są  przeznaczane   na wyposażanie Bibliotek, sprzęt  informatyczny, cykl 

praktycznych  szkoleń, wzmacnianie środowiska bibliotecznego i promocje 

Bibliotek. Program  realizuje  Fundacja Rozwoju Społeczeństwa  Informacyjnego 

utworzona  przez  Polsko  -  Amerykańską  Fundację. Program jest zaplanowany na 

5 lat, rozpoczął się  w roku  2009  i  potrwa do  roku 2013. Swoim zasięgiem 

obejmuje  ponad  połowę  Bibliotek  znajdujących się na wsiach i w małych 

miastach. W obu rundach Programu bierze udział  ponad 3350 placówek 

bibliotecznych.  Partnerami  Programu  Rozwoju  Bibliotek  są :   

-   Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  z  Instytutem  Książki, 

-   Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji, 

-   Urząd  Komunikacji  Elektronicznej,  
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-   Biblioteka  Narodowa, 

-   Stowarzyszenie  Bibliotekarzy  Polskich, 

-   Izba Wydawców  Prasy, 

-   Związek Gmin Wiejskich,  

-  Wojewodowie i Marszałkowie  wszystkich  województw,   

    oraz  Grupa  TP, Gazeta  Wyborcza i Grupa Onet TL.  

       

 Z tego  Programu   Biblioteka  w Sławnie   w ubiegłym  roku otrzymała sprzęt  

wartości  15.690 zł.  Był to laptop, rzutnik, ekran  multimedialny, 2 aparaty 

cyfrowe, aparat  fotograficzny, 2 komputery stacjonarne z kamerami, 2 urządzenia 

wielofunkcyjne  i  2 drukarki.  

To wszystko musi być bezpłatnie  udostępniane  mieszkańcom  i  użytkownikom 

Bibliotek. Tak też się w Sławnie dzieje. Oprócz tego Biblioteka  otrzymała 

programy komputerowe wartości 4.293 dolary. Są one do wykorzystania w 

Bibliotece  na   komputerach. Oprócz  tego  pracownicy Biblioteki brali udział w 

różnych  szkoleniach i spotkaniach -  w celu  zapoznania  się z obsługą tego sprzętu, 

który  otrzymali.  Program ten trwa do roku 2013 i  nie  można  się  niego wypisać, 

należy  w nim  być.                  

Pani  dyr. poinformowała, że  Biblioteka w Sławnie jest  placówką  nowoczesną i 

rozwiniętą. Start do rozwoju  Bibliotek  był   do II  rundy -  oczywiście nie wszyscy 

dostali się  do tego  Programu  -  były to wyjątki,  a  Biblioteka w Sławnie jest  

wśród tych wyjątków.      

Gazeta Wyborcza ogłosiła  ranking  Bibliotek  w  Polsce, gdzie w chwili obecnej 

jest  8290  Bibliotek publicznych.  W ostatnim 10 – o  leciu  z mapy Polski zniknęło 

560 Bibliotek – między innymi 2  w powiecie Sławno  -  Gminie Wiejskiej  Sławno. 

W   tych  8290  Bibliotekach  -  Biblioteka w  Sławnie znajduje się  na  166  miejscu 

w  Polsce. 

Następnie powiedziała, że  Biblioteka w rozumieniu współczesnym  - to dobre 

miejsce dla człowieka, to miejsce, które  musi  być w społeczności  lokalnej. 

Przedmiotowy  Program  Rozwoju  widzi Bibliotekę  w  Sławnie jako centrum 

wiedzy.  Przekazane zbiory  z  zlikwidowanej   Biblioteki Publicznej upoważniają 

do  tego, aby  czuć  się  ważną instytucją w powiecie Sławno.   

Działania  będą  też  skupione na historii najnowszej naszego miasta i regionu, a 

także na działaniach  ekologicznych, których wyraz dano w ubiegłym roku 

prowadząc program o przyrodzie  Pomorza, a w  tym roku będzie prowadzony  Eko  

Projekt pod nazwą  „  czysta  woda  zdrowia doda ”       

 

      

          /  Plan  Rozwoju Biblioteki  w załączeniu  /   
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Po  tym   wystąpieniu  głos  zabrała  radna Maria Poprawska, która 

poinformowała, że  w przedłożonej wcześniej radnym  pisemnej  informacji  jest  

dużo  nieścisłości  i fałszywych  danych.  Na przykład  napisano, że  atrakcją miasta 

są zabytkowe  Baszty z  XIII  wieku. Po pierwsze  nie są to Baszty – a po  drugie nie 

z XIII wieku, bo  tego nikt nie wie. Ponadto jest więcej takich   „ kalamburów ” -  

których  wcześniej nikt nie skorygował.  Podała  przykłady błędów i  powiedziała, 

że z Biblioteki  nie powinien  wychodzić taki materiał.      

       

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  -  aby  te  w/ zgłoszone    błędy  zostały  poprawione  

i  przekazane do Biura  Rady.      
 

 

Ad. 6                                   

-------              

 

Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji stałych Rady, na których  uczestniczył p. Burmistrz  

zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz  pracownicy Urzędu, którzy na  bieżąco  

udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na zadawane  pytania radnych.  Powyższe   

projekty  zostały  zaopiniowane   pozytywnie.     
                                                                 

Ad. 6 a  

 --------- 

 

      Projekt  Uchwały  dot. uchwalenia  budżetu  miasta  na 2013 rok - radni 

otrzymali w ustawowym terminie i  na wspólnym  posiedzeniu komisji RM w dniu 

27  listopada  2012 r. po szczegółowym  omówieniu  został  zaopiniowany 

pozytywnie.      
Dnia 11 grudnia br. na wspólnym  posiedzeniu Komisji  p. Burmistrz  zaproponował 

wprowadzenie  zmiany  w projekcie tej uchwały  -  aby  po stronie planowanych  

wydatków budżetu   przenieść  kwotę  2.000  zł   do działu  600 -  Transport i 

Łączność. Zmiana  ta  dotyczy  udzielenia pomocy finansowej  dla  Powiatu  

Sławieńskiego na realizację zadania  inwestycyjnego pn : „remont drogi powiatowej   

Nr  O541Z  Postomino – Sławno ul. I Pułku  Ułanów w Sławnie”.       

Omówiona  autopoprawka  do budżetu  na rok  2013  została zaopiniowana 

pozytywnie.  Nie zgłoszono  żadnych  wniosków ani uwag.     

 

 

        Przed  przystąpieniem do  głosowania  uchwały  w sprawie  uchwalenia  

budżetu  miasta  Sławno na  rok  2013   -  Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki i 

Budżetu   –  radna  Bożena Kallaur   przedłożyła  opinię  Komisji  w tej  sprawie.   
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Poinformowała, że  projekt  uchwały budżetowej  otrzymany  przez   Radę Miejską  

w  Sławnie  w dniu 15 listopada  2012  roku obejmował  :    

- dochody budżetu  w kwocie  38.986.203,52 zł. 

  z tego :    

            a/  dochody bieżące         w kwocie  35.771.118,05 zł  

            b/ dochody  majątkowe    w kwocie   3.215. 085,47 zł 

 

- wydatki  budżetu  w  kwocie    38.006.203,52 zł.   

  z tego :     

            a/  wydatki  bieżące         w kwocie   34.141.118,05 zł            

            b/  wydatki majątkowe     w kwocie     3.865.085,47 zł 

 

  -  nadwyżka   budżetowa  w wysokości 980.000,00 zł 

     na  spłatę  rat  kredytów.      

 

  -   przychody  budżetu  w wysokości  2.970.000,00 zł  

      z  tego  :   

   

            a/  kredyty  w  kwocie   2.000.000,00 zł  

            b/ wolne środki  w kwocie  970.000,00 zł.  
 

   -  rozchody  budżetu  w wysokości 3.950.000,00 zł   

     spłata  rat  kredytów.    
 

 Powyższy   projekt  został  w ustalonym  terminie  przesłany  przez  Burmistrza  do      

 Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Koszalinie  celem wydania opinii o    

projekcie  budżetu  Miasta  Sławno  na  2013 rok  wraz z projektem  zmiany 

Uchwały  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2013 -  2022   celem 

wydania opinii  w sprawie  prawidłowości planowanej  kwoty  długu jednostki.         

Przedłożone  projekty  były  analizowane  na wspólnych  posiedzeniach  Komisji  w 

dniu 27.11.2012 r.  i  zostały  zaopiniowane  pozytywnie  / nie  zgłoszono     

wniosków ani  uwag  /   

Komisja  Gospodarki  i  Budżetu  pozytywnie opiniuje  przedłożone projekty  

uchwał w sprawie budżetu Miasta  Sławno  na  2013  rok  oraz  zmiany Wieloletniej 

Prognozy  Finansowej  na lata 2013 -  2022  wnosi  o  ich  podjęcie  przez  Radę  

Miejską w Sławnie.      

 

   Następnie  Przewodnicząca  Rady poinformowała o otrzymanej Uchwale  Składu  

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Szczecinie  w  sprawie  

wydania  opinii o przedłożonym  projekcie  uchwały  budżetowej  Miasta  Sławno  

na  2013 rok   - która   projekt  tej  uchwały  zaopiniowała pozytywnie.      



                     -   7   -   

 

 

   Szczegółowość  projektu budżetu  spełnia wymogi przepisów ustawy o finansach 

publicznych. Dochody zostały  określone według źródeł oraz  działów klasyfikacji 

budżetowej z wyodrębnieniem  dochodów  bieżących  i  majątkowych  oraz wydatki 

według działów i rozdziałów z wymaganym wyodrębnieniem  poszczególnych grup 

wydatków.                                   

                                                                                    / uchwała  RIO  w załączeniu   /   

                                            

                                                           

      W wyniku   głosowania  -   Rada   jednogłośnie   podjęła Uchwałę  Nr XXVIII/ 

137 / 2012   w sprawie   uchwalenia  budżetu   miasta  Sławno  na   2013  rok.  

   

                                                                                           /  uchwała  w załączeniu /  

Ad. 6 b   

---------        
         

      Przed  podjęciem  Uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  

Prognozy Finansowej  Miasta  Sławno  na  lata  2013-  – 2022 - Przewodnicząca  

Rady  poinformowała, że w dniu 27 listopada 2012 r.  projekt tej Uchwały był 

szczegółowo  omówiony na   wspólnym  posiedzeniu  Komisji RM i został  

zaopiniowany  pozytywnie.        

Poinformowała  również  o  otrzymanej Uchwale  Składu  Orzekającego  RIO  w 

Szczecinie  w sprawie wydania opinii o przedłożonym   projekcie   uchwały  Miasta  

Sławno  o Wieloletniej  Prognozie  Finansowej na  lata 2013 – 2022, która    

również   pozytywnie  zaopiniowała   powyższy  projekt  uchwały.                    

                                                                                

                                                                    /   uchwała  RIO  w załączeniu   /   

 

 

      W wyniku głosowania  -   jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr XXVIII / 138/ 

2012  w sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej   Miasta  

Sławno  na  lata   2013  –  2022.           

                                                                            /  uchwała  w załączeniu   /    

                                             

 Ad. 6 c 

 ----------    

       Rada   jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr XXVIII /139 / 2012  zmieniającą   

Uchwałę  Nr III/ 15/ 92  Rady Miejskiej w  Sławnie z dnia  14 maja  1992 r,  w 

sprawie  powołania  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sławnie i  nadania  

mu  Statutu.   

                                                                            /  uchwała  w załączeniu   /    
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 Ad. 6 d 

 ----------    

              Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr XXVIII /140 / 2012    w sprawie 

uchwalenia  Miejskiego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz  

Ochrony  Ofiar  Przemocy w Rodzinie na lata  2013 -  2017.    
 

 

                                                                                      /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad 6 e  

-------- 
 

              Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr XXVIII / 141 / 2012  zmieniającą  

Uchwałę  Nr V/ 29/ 99  Rady Miejskiej  w Sławnie z dnia 12 marca 1999 r. w 

sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  Nr 1  w Sławnie. 

 

                                                                                      /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad. 6 f 

--------- 

 

           Rada   jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr XXVIII /142 / 2012  zmieniającą  

Uchwałę Nr V/ 30/ 99  Rady Miejskiej  w Sławnie z dnia 12 marca 1999 r.  w 

sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  Nr 3  w Sławnie. 

 

                                                                                      /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad. 6 g 

--------- 

 

           Rada   jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr XXVIII /143 / 2012   w sprawie   

zmiany  budżetu  miasta  na  2012  rok. 

 

                                                                                      /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad. 6 h  

--------- 

              Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr XXVIII / 144 / 2012   zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na  lata  2012 - 2021.      
 

                                                                                         /   uchwała  w  załączeniu  /   
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Ad. 6 i 

--------- 

              Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr XXVIII / 145 / 2012   w sprawie  

oddania w nieodpłatne  użytkowanie  nieruchomości położonej w Sławnie  przy 

Alei  Wojska Polskiego 8.     
 

                                                                                      /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad. 7 

-------      

                                           Interpelacji  nie zgłoszono.   

         

Ad. 8   

 ------   

                                      Wnioski  i  zapytania radnych.  

 

 

Radny   Włodzimierz  Śledź  -  zabrał   głos  w sprawie przedłożonego  przez 

Panią  Dyrektor  Miejskiej Biblioteki  Publicznej w Sławnie  Planu Rozwoju 

Biblioteki  na  lata 2012 – 2015. 

Poinformował, że  przedłożona  informacja  w tej sprawie jest bardzo bogata.  Plany 

są ambitne, biblioteka nasza ma dużo  sukcesów i dużo osiągnięć  -  a wszystko to 

zawdzięcza  p. Dyrektor.  Powiedział, że p. Elżbieta  Kosińska – Róg  jest  osobą 

bardzo  zaangażowaną, pracowitą, uczynną  i  dzięki jej wysiłkowi biblioteka nasza 

jest skarbnicą wiedzy, jest  miejscem spotykania się  ludzi młodych i nie tylko. 

Również  są  organizowane  spotkania z seniorami, co jest potrzebne i pożyteczne.   

Należałoby za to p. Eli   podziękować  i życzyć  jej  dużo zdrowia oraz  dalszego  

zaangażowania  i pracy, takiej  jaką  wykonuje  do tej pory.  

W naszym mieście  potrzeba takich ludzi  jak p. Ela -  za co  bardzo serdecznie  jej  

podziękował.         

 

             Przewodnicząca Rady -  w związku z nadchodzącymi   Świętami Bożego 

Narodzenia złożyła  najserdeczniejsze  życzenia. 

Powiedziała, że  życzy  wszystkim  na ten   cudowny czas  na stołach  pyszności, dla 

pociech słodkości, samych wesołości -  a w rodzinach wiele wiele  wiele  radości.                

 

              W związku  z  wyczerpaniem  porządku  dziennego  Przewodnicząca 

     zamknęła obrady.                                                                                                           

 

 Protokołowała :                                                                                                    

 T. Ożóg                                                                                                             


